

Yttrande

Dnr 24KS467-13
2024-11-18

Kommunstyrelsen

Avdelningen för övergripande planering
Sektor Styrning och stöd
Gävle kommun

Remissyttrande – tillståndsansökan för vindkraft och överföringskabel, Utposten II – Mark och miljödomstolen Mål 1686-23

Beskrivning av ärendet

Gävle kommun har från Mark- och miljödomstolen i Östersund delgetts och beretts tillfälle att som remissinstans lämna synpunkter på ansökan om tillstånd för anläggande, drift och nedmontering av vindpark Utposten II.

Gävle kommun har tidigare yttrat sig (21KS350-33) i en tidigare separat ansökan från den sökande och väljer att återanvända det tidigare remissvaret till Mark- och miljödomstolen (mål M 3133-20).

Sökande: Svea Vind Offshore AB

Angående: Ansökan enligt 9 och 11 kapitel i Miljöbalken (1998:808). Gäller uppförande, drift och nedmontering av vindpark inom område utpekad som riksintresse för vindbruk, samt kabelanslutning. Parkens namn är Utposten II.

Yttrande

Gävle kommun förordar starkt att producerad energi går ut på det regionala elnätet och att en överföringsanslutning via kabel till land sker inom den egna kommungränsen.

Gävle kommun bedömer att ett genomförande av ansökt tillstånd om uppförande av vindpark Utposten II stödjer ett behov av fossilfritt producerad energi vilket är en nödvändighet i ett samhälle som ställer om till ett fossilfritt samhälle.

Avseende buller från vindkraftsparken så välkomnar Gävle kommun att den sökande har gått med på att utgå ifrån 35 dBA ekvivalent ljudnivå när det gäller områden som är värdefulla för friluftslivet. Gävle kommun ser positivt på att 35 dBA ekvivalent ljudnivå från vindkraftsparken inte överskrider i bostadsområden eller vid områden värdefulla för rekreation.

I miljöer för rekreation och friluftsliv utgör en tyst miljö ett särskilt värde. Öarna vid Kusö Kalv och Kusön är utpekade som särskilt värdefulla för friluftslivet enligt Gävle kommuns översiktsplan. I en bullerkartläggning som kommunen har gjort pekas kustområdet ut som ett tyst område. Ansökan bör innehålla en redovisning för om buller från vindkraften över dessa friluftsområden kan bli en intressekonflikt och hur den eventuella intressekonflikten i så fall kan hanteras.

Ansökan framhåller att buller under anläggnings- och avvecklingskedet kan komma att påverka det rörliga friluftslivet. I detta avseende bör ansökan innehålla en beskrivning av hur detta kan mildras.

Fotomontage från valda landpunkter är tillfredställande.

Regeringen har under hösten 2024 meddelat att compensationen till närboende samt den lokala nyttan av vindkraft ska stärkas. Gävle kommun delar regeringens uppfattning och uppmanar alla exploatörer att beakta frivilliga lösningar fram tills att ett statligt regelverk finns på plats.

Placeringen av den planerade vindparken anser kommunen inte påverkar yrkessjöfarten till hamnen negativt.

Hamnen i Gävle växer och ser ett större behov av att elektrifiera verksamheten och kopplingar därtill. Planerad anläggning skapar möjligheter för Gävle Hamn att fortsatt kunna vara ett viktigt logistiknav i Mellan Sverige.

Ur kommunens perspektiv avseende god mark- och vattenanvändning går ansökan i linje med beslutad översiktsplan för Gävle kommun.

Axmar bruk är såväl ett riksintresse för kulturmiljö samt ett lokalt besöksmål under utveckling och det är av vikt att den unika kulturmiljön och orörda naturen värnas. I delar som andra expertmyndigheter (Länsstyrelsen, Naturvårdsverket) lämnar synpunkter avstår Gävle kommun från att lämna synpunkter. Det gäller bland annat bottenfauna, säl och fladdermöss.

Gävle kommun tar ställning för att SOU 2023:18 Värde av vinden är viktig för kommunen och efterfrågar därmed mer information avseende hur den sökande ställer sig till denna SOU om compensation, incitament och planering.

Beslutsunderlag

Ansökan om tillstånd att anlägga, driva och nedmontera vindpark Utposten II, mål nr M-1686-23.

Kungörelse gällande ansökan från Svea Vind Offshore AB, enligt 9 och 11 kap miljöbalken. DNR - 24KS467. Med tillhörande bilagor:

- 24KS467-2. Kungörelsen i mål M 1686-23 gällande ansökan från Svea Vind Offshore AB enligt 9 och 11 kap miljöbalken
- 24KS467-4. Svea Vind Offshore - Ansökan Utposten II.
- 24KS467-5. Bilaga VI. Samrådsredogörelse
- 24KS467-7. Bilaga I. Karta och koordinater.
- 24KS467-8. Bilaga II. Rådighet medgivande för allmänt vatten.
- 24KS467-9. Bilaga III. Nyttjanderättsavtal för rådighet enskilt vatten.
- 24KS467-10. Bilaga IV. Miljökonsekvensbeskrivning.
- 24KS467-11. Bilaga V. Teknisk beskrivning.
- 24KS467-12. Bilaga VII. PM för beräkning av ekonomisk säkerhet.